94 fortunae impatiens animo jam concipit orbis
 95 imperium solioque furens considerare regni
 96 ardet. Et ingenti curarum exaestuat igne.
 97 Est etiam quem cura tenet cognoscere quicquid
 98 Autololes Indique gerant atque ultima Calpes
 99 et qui dimissis mediis extrema pererrat
 100 exiguo nuper populatus milite Gallus
 101 Italiam. Quid quisque gerat quoque ordine vivat.
 102 Est cui rura placent, et lati jugera campi
 103 arboribusque frequens, et vitibus ordine postis
 104 laetus ager. Qui classe libens Neptunia verrat
 105 caerulea mutatis visurus mercibus olim,
 106 si sua fata sinant, patriam dulcesque penates.
 107 Quem sua delectet laus unica. Denique rerum
 108 quot species tot vota virum, tu Callidus ergo
 109 omnia delibans sensim varieque figurans
 110 his quasi tormentis latitantia pectore vota
 111 elicies at deinde tibi bene consule ne quo
 112 deficias. Magnumque tuis te perforce verbis
 113 quid faciat qui se verbis non ditat et auget ?
 114 His tu Priamide saeptus cautusque Lacaenam
 115 irretire para. Tecumque ad magna volentem
 116 Pergama duc. Poterunt aliquid si doctor et artes.
 117 Forsitan Iliaca quo tempore pastor in Ida
 118 regia pascebas silvis armenta sub altis
 119 hae poterant aliquid vel cum Spartana carina
 120 litora, et Argolicos tetigisti remige portus.
 121 Pegasis id certe, quaeque aspernata maritum
 122 deseruit patrios demonstrat adultera muros.
 123 At nunc pro doctis solum, inquit, artibus Aurum,
 124 omnis in hoc ipsum spes inclinata recumbit
 125 hoc omnes unum cupiunt, venerantur, adorant.
 126 Optimus hoc quocumque loco vel tempore solum
 127 conciliator adest, nulli non gratus. Ad hujus
 128 omnia magnificum nutum placitumque geruntur.
 129 Quid queror ? Haec eadem stabat majoribus auri
 130 sacra fames. Pluvio Danae concepit ab auro.
 131 Auro Neptuni fundantur Pergama dextra.
 132 Auro discordes Juno, Tritonia, Cypris
 133 iudicium Paridis Phrygia subiere sub Ida
 134 forsitan et fulvo devicta est Tyndaris auro.
 135 Sed quid ego haec nimia versus dulcedine captus
 136 prosequor ? Ingratum dextrae calamoque laborem
 137 et tibi fortasse allaturus taedia. Tempus
 138 demere colla iugo, et tacta consistere meta.

AD AMICUM.

P_24 v.1 Oblitus ne forte tui, carissime, credar
 2 omnium amicorum, celeri dictata Camena
 3 haec tibi sub rudibus mandatur epistola verbis.
 4 Scilicet est aliquid quocum versere : recondor
 5 auditum, Claudio siquis communicat olim
 6 claudicat. Agricolis igitur permixtus, ab illis
 7 nescio quid sensim contraxi improvidus aevo